Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 28 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXLIX

PORTARIA '° 039/'1"°21, DE 26 DE .JANEl:RO DE 2,021.

Dispõe sobre a omcaçAo da J>iretora

Escolar e 4' ou1ra1 provldfnel.as.

O PREFEITO M UNICU'AL DE ISAIAS OELHO, ESTADO DO PIAut, oo u,;o
ôc :.,ua.s a:tdb1J:içõe.~ lega.is e r'IQS l •ermos cio art.. J 24 .. inciso ll. oJinca 14,b•', nmbofi: dô Lc.i
Org&nica do Município.;,

Conside.- adio que nao e;,J,tc ""'4,,ça<> pfflvisto no Sfunulo Vioculontc N .º 13 do
Supremo Tribuno] Fcdcrnl. pw-o nomcoç.õe:, &, é."•gc)-~ de MtUre~ polltfoa e de-
11;006•.tn~;

RESO VE,

Art. 1." - Nomear a Sm. ARMITA DA S1 VA, pwwdon> do CPFIMF n.-
709.055.503-82 e dó. cédulQ. de i<;ienl idadc R.G n.º 1.268.793 SSP/1>1 p11mcxc:rccr o eo:rgo
comissionado DIRETORA do Escola Munieip@l Otílio Manoel Rodrigues vinculado à.
Se~i..-.ri. Municipal de Edueaç;'lo do Municipio de !saias Coelho.

Art. 2.• - Dctcm1.imu a Secreto.rio Muoieipal de Adminlso-açlo, as providllnci11s
c;obívci :,;..~ p.)n). regisn·o e. i_J}Cludo na folha de _pag,amcnto do corgo ç.omi,~.ionn.do
nomeado no artigo anterior dc2,:.to Pentario;.

Art. 3.t1 - Revogados ôs d.isposiçõcs em QQnt:râ.rio: e:Sta Portaria entra c.m -....igor nc:S:tt:,
da.tu,. co.-n e fel tos rctroa.tivos do d ia 18 d e )unei rv dé 2021.

Regislrc-se cm livro próprio, Pt1bliqu-._..., e Cwnpra-sc.•

Gabinete do Prc:feito MunkiJ><'I de ls.>ias Coelho. 26 de Joncirn de 2021 .

eote: _ _ , ___ / __ _

PORTARIA Nº040/2-021~

Prefeito M .. nlclpal

DE :Z:6 DE .JANEIRO DE 2021.

Ols1l6e sobre • No111.uç;'lo da Diretora

Esc;olar., d' oon-as p.-ovidl!nclas.

O PREFEl't'O MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, ESTADO DO PJATJf, n.o uso
de 9WlS atribuii9&e!i legais e nos lennos do a.rt. 124. inciso O.. alioeu ,...._b'\ um.bos d-ii Léi
Orgln.ico do Munidplo;

Considerando que não existe vedflçio p.rcvj~hi ,1.u Sú1nulo. Vinculant.o N ..... 13 do
SupJ"C·mo TnDunal Fcdcral1- pa.m nomcoções de curgos de nu:turé"".l.il polítjca e de
c:on6t1T1ç..,.;

RESOLVE:

Art. t_• - Nomea.- a Sra. DUL l E A .HEI,ENA DA SILVA SOUSA, portodora do­
CPF/MF n .• 749.904.623-00, e cédula de ...,gíslro gQrul a• 1..610.886 SSP PI, P""'
QXQI'Ççr o Çãt_@.Q co,1.n.is~Lo1H~.dc.-.. PJRJ:.TORA da Bscola Municipal Fnmcclina. l>i nhc -i·..-o.,
no .Povoado R.ccrcjo+ zonn ru.ml do Mu.o.kiplo dê h"i;l):S: Coelho, vincu lado à Secretaria.
M,11,ioiP"l de Educn.çAo do Municlpio d" lonios Coelho.

Art.. 2.• - Detennjnar a Secretaria Munici·pnl de Adrninistrnç:iio, t•S J)l"OVidônci,
cobívcis,. pilrn. regiMro e íneludo na fo'H1a de pagamento do cnrgç, comissionudo
no.meado oo artigo a.t}terior dcst ,Po:rta:ria.; -

Art. 3 .. • - Jt_e:vogadas às disposmçõe-s ctn conbúri0,. csl.o P<)·J1.-\J.rit\ e.ntn) e-M v•aor nesta
duto., c;:om efeito $ retroô\tiVO$ do di.o. 18 de Janeiro d.e 2021 .

R e gistre-se crí'I livro pr6prio, Publique-se e Cumpr,..,;e.

Oábineite do Ptcfcito Muoicipal de Isnios Coelho, 26 de Jnnci ro 6c 2021..

~-••-~ -1 /;',, ilA e -0°. #wr#1 •
- ~~CJDE's<t~STELO BRANCO NUNES

Prcícito Municipal

·Ciente: _ _ / __ / _ _ _

PORT1UUA N'° o ,ono21, DE 26DE.TANE1RO DE 2021.

DlsJ>6e "°IJre a Nonaeaçlo da

Coo:rdenador-a E■cola:r e dá outras

provldl!ndas.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ISAIAS COELHO, ~ TAOO 00 .PlAUi, oo u o
d.e S-\J~~ 3tribu.iç,i)e,1. legais e no~ termos: do art. 124~ inci5o II~ eHnc:u ~ ....... ombos da l.ei
Org.B.n.ic o do Munic,pioi

Consldons..ndo qu·e ollo exl~e v~o provhrt:n na Súmulo Vinculontc N .ª l3 d,o,
Supremo Tribuna.l Fedem], pom no,._ça..,. de =rsos de natu;..za polltica e de
co·n.fiança;

RESOLVE:

rt. t.• • Nom.eo..r ,. s ..... FRAl'I ~S A MARIA DE S.Á, po.rmdom do CI>F/MF ,._ ..
924. 12.3.273-00 e de cédglo. de idcntidnd.c R, n ." l .745.419 SSPIPI paro exercer o cargo
eom!ssloondo OORDENADORA do Pré - cr;çolo Vovó Emifü>. vincul34o à.
Sccrctru:io de Ed,.,c;,.ç,iio d<> MuoieJplo dt!, !"3fas Coelho.

Ar-t. 2.n .... Detenn.ioor o. Secretario Municipol de Admi.nistntçao, ,{1$ providênci_a!i
cabiveis, p,,na rcgi~tto Q lnçlU3,!.o na folha de p:>gamcnto do cargo comJ55Jom1<:lo
oorncodo no artigo anterior dcsto Po.rtnriu;.

Art .. 3. • .. R.cvoggd.a.s mia di!'"posi,;õe:s ern çontn\tio. esta P.o.rtario c .ntra -c1n vig-or nc t'ft

dom, com efeitos retroativos do dio 20 de ,1onei.-o de 202 l.

Onbmcto do Prcfojto Munieipa.1 de lsaias Coelho. 26 d e J.,nciro de 202 1.

Ciente: __ / __ , ____ _

PORTARIA Nº 044/2021 , DE 26 DE .JANEIRO D E 2021.

Di•pGe "°brc a

Coordc-nad.ora Escolar e dA ou·t:'t"'ã~

;p.-ovid4haci,IEJI;.

O PREFEITO MUNICTPAL (>li!; JSAIAS COELHO, EST,l,.DO DO PJAUI, no w;o
d.e $t..lM .atribuições lé,gais a r1os i.t!!lrmõ:!11 -do art. 124. inciso II, nUncn •'b"1

1 ambos: da. Lei
Org.G.nica do Munidpio~

Considerando que nlo existe vcdaçlo prcv.i:stu. n õ S'Úm'ulo Vin.çU.1 -·nte N." l3 do­
Supre:mo Triburuil Fc:deml, para nomeoções de ca{"g_Q~ de :nilhin!,....â p olhica: a de,
c:onfionçu ;

RESO vr,

Art. J.• - Nom.ea~ a Sra. MARIA EDÍSJA VERA, portodorn do PFIM:F .,_ ..
104.24! l .698•0S e do. c&lula de identidade RG n ,• 20.621.667• 1 SSPISP pnno "xett :r,;,.
carga comiK,sio-nndo COORDIE ADORA da E.sc;ol.u. Mu.oJ0ipal OtUio Mtu\0-0il
Rodrigues, povoado S o Doming.os, vira,c;1uh1do à S<t:é("t!t:a.rin do 6dueaçilo do Mu·nicipio
d.e 1:!mi:os Coelho.

Art. 2 ..,.• - Oêten'ninot a Soc~.a Munici·pnl de Ad.m; nis.tmç.S:o.. 151 providl!oi:;h1~
c;:'1<bivei~, p i:uu rn-_gi:!'Çlro e i.ne;lusa'l'o n.a folha de pagocncnlo do e ·rgo com-i55-iõo~O
noMca.do no o.n:lgo Bnlerior dã:8ta Po·rtaria: .

Art. J..• - Rcvog_ndru;: às -tUspo:,5çõe!õ em con·tri.-io, C-!tt'a ,Po:r,aria anlra cm vigoT nes ta
d ta, com efeitos rc.trOll.tivos do ditt 20 do J'nnÔl'i'O de 2.021 .

Reg.iz;~ ,;m livro p:rópric;,, 'Publique~ e Cu.mpra..,sa.

Onbln.ctc, do Pn>fcjto Municipnl de tsofos Coclbo, 26 de fonciro de 202 1.

~~~Es~&º~~
Prefeito M.,.,;clJ)al fr,ti~fr.~C,~!r(r;)~li',I

P.!f{ITO/JUl.'Cffi

lcote,_1'. __ / __ _